
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

OGGETTO: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula 
                    contratti a tempo determinato Personale Docente e ATA per l’a.s. 2023/24. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.M n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 
educativo e ATA”; 

VISTE le note del MIUR relative alla Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo e ATA degli anni precedenti; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto e degli Istituti 
viciniori, di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di 
sostegno, con personale che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande 
pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono nel periodo estivo a 
questa Istituzione scolastica, congestionando le caselle di posta elettronica ordinaria e certificata, 
rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse e delle normali attività 
istituzionali; 

CONSIDERATO che l’Istituto si avvale, nella gestione delle attività, del software AXIOS che consente 
agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inserire la domanda di messa a disposizione; 

CONSIDERATO che la fruizione della piattaforma è gratuita 
 

DISPONE 
 

di accettare, a partire dal 10  luglio 2023  al 31 ottobre 2023, ESCLUSIVAMENTE le domande 
pervenute attraverso l’apposita area del sito dell’Istituzione scolastica raggiungibile all’indirizzo 
htpp://www.icmonda-volpi.edu.it. -home page----MAD  
NON SARANNO PERTANTO ACCETTATE ISTANZE PERVENUTE IN ALTRA FORMA 
(PEO, PEC, CONSEGNA A MANO….) E AL DI FUORI DEI TERMINI PREVISTI. 

 

                La Dirigente Scolastica 

                                                                                                           Dott.ssa NUNZIA MALIZIA 

                                                                                 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Dante Monda – Alfonso Volpi” 
Via G. Oberdan n. 1 – 04012- Cisterna di Latina 

☎ 06/9699160 Codice fiscale 80008560593 
📧 ltic838007@istruzione.it  pec ltic838007@pec.istruzione.it 

 www.icmonda-volpi.edu.it 

IC DANTE MONDA - ALFONSO VOLPI - C.F. 80008560593 C.M. LTIC838007 - AOO_LTIC8 - ICAVOLPI

Prot. 0004322/U del 06/07/2023 11:06:43

VII.2 - Carriera

IC DANTE MONDA - ALFONSO VOLPI - C.F. 80008560593 C.M. LTIC838007 - AOO_LTIC8 - ICAVOLPI

Prot. 0004322/U del 06/07/2023
VII.2 - Carriera


		2023-07-06T11:18:38+0200
	NUNZIA MALIZIA




